

**COMANDO GENERAL DE LA ARMADA.-**

**Montevideo, 03 de Octubre de 2017.-**

**RESOLUCIÓN N° 154/3/X/2017.-**

**VISTO:** Estos antecedentes referentes a la Licitación Abreviada N° 20/2017  
"ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PIXELADOS", resultando lo siguiente:

**RESULTANDOS:**

- I) Que de acuerdo a lo solicitado en C/S EMLOG N° 598/21/IX/17 que luce a fs. 151 se consideró ampliar en un 100% las cantidades adjudicadas, con idénticas condiciones que en la licitación de origen
- II) Que se solicitó la conformidad a las empresas adjudicadas lo cual luce de fs. 152 a fs. 154, recibiendo contestación de las mismas según luce de fs. 155 a fs. 157.
- III) Que la forma de pago de la presente licitación adjudicada por Resolución N° 36/24/IV/2017 se hace mediante fondos ONU; pero, la presente ampliación se hará mediante forma de pago Crédito SIF, por lo que no se adjunta la ejecución del gasto, información que podrá proporcionar la Unidad de Gestión Financiera (UGEF).
- IV) Que se verificó que las empresas adjudicatarias se encuentren activas en el RUPE (Registro Único de Proveedores del Estado).

**CONSIDERANDOS:**

- I) Que la citada ampliación se halla amparada en lo establecido en el Art. 74 del TOCAF.-
- II) Que, en consecuencia, esta Jefatura acogerá los aumentos de la contratación a efectuarse, lo cual se detalla a continuación:

**ARCATEX LTDA.**

ITEM	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTALCC/IVA	ODG
9 op. A	100	Buzo T blanco	\$ 158,60	\$ 15.860,00	122
11 op. A	600	Buzo T Azul	\$ 176,90	\$ 106.140,00	122

12	400	Medias verdes	\$ 164,70	\$ 65.880,00	122
13	400	Medias negras	\$ 175,68	\$ 70.272,00	122

Monto total a la empresa ARCATEX LTDA. \$ 258.152,00 (pesos uruguayos doscientos cincuenta y ocho mil ciento cincuenta y dos con 00/100).

**LANCER S.A.**

ITEM	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTALCC/IVA	ODG
1	400	Uniforme pixelado verde (gorro, guerrera y pantalón)	\$ 4.867,80	\$ 1.947.120,00	122
2	400	Uniforme pixelado azul (gorro, guerrera y pantalón)	\$ 4.867,80	\$ 1.947.120,00	122
3	230	Campera verde pixelada	\$ 4.867,80	\$ 1.119.594,00	122
4 opc. A	400	Campara azul	\$ 2.427,80	\$ 971.120,00	122
10 op. B	500	Buzo T verde Performance	\$ 145,18	\$ 72.590,00	122

Monto total a la empresa LANCER S.A.. \$6.057.544,00 (pesos uruguayos seis millones cincuenta y siete mil quinientos cuarenta y cuatro con 00/100).

**TECONALLI S.A.**

ITEM	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTALCC/IVA	ODG
5	300	Botas negras de combate, caña larga	\$ 3.037,80	\$ 911.340,00	122
6	300	Botas negras de combate, corta	\$ 176,90	\$ 1893.040,00	122

Monto total a la empresa TECONALLI S.A.. \$ 1.804.380,00 (pesos uruguayos un millón ochocientos cuatro mil trescientos ochenta con 00/100).

**Monto total de la presente ampliación \$ 8.120.076,00** (pesos uruguayos ocho millones ciento veinte mil setenta y seis con 00/100), **IVA incluido.**

III) Que el monto que se pretende afectar podrá ser atendido con cargo Rentas Generales, Gastos de Funcionamiento; forma de pago Crédito SIIF.

IV) Que se deberán elevar las actuaciones a la Auditoría del Tribunal de Cuentas destacada ante el Ministerio de Defensa Nacional y una vez obtenido su dictamen sin observaciones, se tendrá por comprometido el gasto.-

V) Dentro del plazo legal deberá publicarse en el Sitio Web [www.comprasestatales.gub.uy](http://www.comprasestatales.gub.uy) (art. 3º, Dec. 66/002 de 26/2/02).

**ATENCIÓN:** A lo dispuesto en las Resoluciones del Poder Ejecutivo N° 457 de 27/06/91 (Art. 3º a) y 1402 de 31/12/97 (Art. 3º), Art. 68 del TOCAF, Resolución COMAR N°73/16 de fecha 12/5/2016 y demás normas concordantes y modificativas:

**EL CF (CAA) ROGELIO MARTINEZ EN EJERCICIO DE LAS ATRIBUCIONES DELEGADAS DEL COMANDO GENERAL DE LA ARMADA RESUELVE**

1º) Ampliase la Licitación Abreviada N° 20/2017 "ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PIXELADOS" en un 100%, según se expresa en el Considerando II) y de acuerdo al detalle de los siguientes cuadros.-

**ARCATEX LTDA.**

ITEM	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTALCC/IVA	ODG
9 op. A	100	Buzo T blanco	\$ 158,60	\$ 15.860,00	122
11 op. A	600	Buzo T Azul	\$ 176,90	\$ 106.140,00	122
12	400	Medias verdes	\$ 164,70	\$ 65.880,00	122
13	400	Medias negras	\$ 175,68	\$ 70.272,00	122

Monto total a la empresa ARCATEX LTDA. \$ 258.152,00 (pesos uruguayos doscientos cincuenta y ocho mil ciento cincuenta y dos con 00/100).

**LANCER S.A.**

ITEM	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTAL C/IVA	ODG
1	400	Uniforme pixelado verde (gorro, guerrera y pantalón)	\$ 4.867,80	\$ 1.947.120,00	122
2	400	Uniforme pixelado azul (gorro, guerrera y pantalón)	\$ 4.867,80	\$ 1.947.120,00	122
3	230	Campera verde pixelada	\$ 4.867,80	\$ 1.119.594,00	122
4 opc. A	400	Campara azul	\$ 2.427,80	\$ 971.120,00	122
10 op. B	500	Buzo T verde Performance	\$ 145,18	\$ 72.590,00	122

Monto total a la empresa LANCER S.A.. \$ 6.057.544,00 (pesos uruguayos seis millones cincuenta y siete mil quinientos cuarenta y cuatro con 00/100).

**TECONALLI S.A.**

ITEM	CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO UNITARIO C/IVA	PRECIO TOTALCC/IVA	ODG
5	300	Botas negras de combate, caña larga	\$ 3.037,80	\$ 911.340,00	122
6	300	Botas negras de combate, corta	\$ 176,90	\$ 1893.040,00	122

Monto total a la empresa TECONALLI S.A.. \$ 1.804.380,00 (pesos uruguayos un millón ochocientos cuatro mil trescientos ochenta con 00/100).

2º) Impútase el monto de \$ 8.120.076,00 (pesos uruguayos ocho millones ciento veinte mil setenta y seis con 00/100) IVA incluido con cargo a Rentas Generales , Gastos de Funcionamiento; forma de pago Crédito SIIF.

3º) Elévese a la Auditoria del Tribunal de Cuentas de la República destacada ante el Ministerio de Defensa Nacional, a efectos de su intervención, una vez obtenido su dictamen favorable se tendrá por comprometido el gasto.-

4º) Cúmplase, notifíquese, pudiendo los interesados manifestar su conformidad con los procedimientos en el acto de su notificación.

Capitán de Fragata (CAA) .....  
ROGELIO MARTINEZ

